Umlaufvermögen (Wertpapiere) -8 -176

Latente Steuern (netto) 116 10

Die aktiven latenten Steuern bei Syzygy UK
sind auf steuerlich geringere Abschreibungen bei
Anlagegütern gegenüber der IFRS-Bilanz in
England zurückzuführen. Die aktiven latenten
Steuern bei Syzygy Deutschland und der Syzygy AG
resultieren aus unterschiedlichen Nutzungsdau-
ern beim Anlagevermögen zwischen Handels- und
Steuerbilanz sowie steuerlich nicht abzugsfähigen
Rückstellungen.

Steuerüberleitung:

in TEUR 2007 2006

Ergebnis vor Ertragsteuern 4.902 3.706

Steuerfreie Erträge/
Aufwendungen:

–  Aktienbasierte Kompen-
sationsaufwendungen 0 -45

Steuerpflichtiges Ergebnis 4.902 3.661

Erwarteter Steueraufwand 1.814 1.366

Unterschiede aus ausländischen
Steuersätzen -148 13

Steuererstattungen -156 0

Latente Steuern -106 0

Steuerbelastung 1.404 1.379

4.8 ANDEREN GESELLSCHAFTERN
ZUZURECHNENDES ERGEBNIS
Das anderen Gesellschaftern zuzurechnende
Ergebnis beträgt TEUR 639 und entfällt auf
die Minderheitsgesellschafter der GFEH,
die 49 Prozent der Anteile halten.

64

sYZYGY aG GeschÄFtsbericht 2007

5.1 ERGEBNIS jE AKTIE
Das Ergebnis je Aktie – verwässert und unver–
wässert – ist in folgender Tabelle dargestellt:

2007 2006

Durchschnittliche Aktienanzahl
(in Tsd.) 12.022 11.713

Konzernergebnis aus fort-
geführten Geschäftsbereichen
in TEUR

2.574 2.267

Konzernergebnis in TEUR 2.574 2.267

Ergebnis je Aktie aus fort-
geführten Geschäftsbereichen
– unverwässert (in EUR)

0,21 0,19

Ergebnis je Aktie –
unverwässert (in EUR) 0,21 0,19

Maximale Verwässerung (in Tsd.) 0 36

Ergebnis je Aktie aus fort-
geführten Geschäftsbereichen
– verwässert (in EUR)

0,21 0,19

Ergebnis je Aktie – verwässert
(in EUR) 0,21 0,19

5.2 KApITALFLUSSRECHNUNG
Die Kapitalflussrechnung wird gemäß IAS 7
nach der indirekten Methode erstellt. Der opera-
tive Cashflow des Geschäftsjahres 2007 beträgt
EUR 2,7 Mio. gegenüber EUR 1,9 Mio. im Vorjahr.
Dieser lässt sich im Berichtszeitraum nicht un-
mittelbar aus der Bilanz ableiten, da hier Sonder-
effekte im Zuge der Erstkonsolidierung der Unique
Digital zu berücksichtigen sind. Der Finanzmittel-
fonds umfasst ausschließlich die liquiden Mittel.
Weitere Erläuterungen zum Cashflow sind im
Konzernlagebericht aufgeführt.

5.3 RISIKO- UND KApITALMANAGEMENT
Syzygy unterliegt hinsichtlich der Vermögens-